Corporacitn Nacional de Electricidad

CORPORACION NACICNAL DE ELECTRIDAD CNEL EP
UNIDAD DE NEGOCIOS ESMERALDAS

PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL

HID-L1223-FERUM-CNELESM-DI-0B-008 “SUMINISTRO DE MIATERIALES Y MANO DE OBRA
PARA LA CONSTRUCCION DE REDES DE DISTRIBUCION 4 DE AGOSTO "

Cédigo del proceso: BID-L1223-FERUN-CNELESM-DI-OB-008
ACTA DE PREGUNTAS, RESPUESTAS Y ACLARACIONES

En fa ciudad de Esmeraldas a los 09 dias del mes de junio del 2022 siendo las 11:00 horas, se redine
la comision técnica del proceso BID-L1223-FERUM-CNELESM-DI-OB-008, designado segin
Memorando Nro. CNEL-ESM-ADM-2022-0337-M de fecha 12 de mayo del 2022 v Resolucién No.
CNEL-ESM-ADM-2022-0148-R de fecha 19 de mayo de 2022, por el Mgs Luis Jheovanny Reyna
Tenoric, Administracdor encargado de CNEL EP UN Esmeraldas, integrada por los siguientes
miembros: Ing. Luis Ramirez Duefias, quien preside la Comisidn; Ing. Victor Bravo Vera, Delegado
Area requirente; Ing. Carlos Vela Lopez, Profesional afin; ing. Anabella Maria Marguez Ortiz,
Delegado del drea Financiera; , Ab. José Alejandro Reina Pérez, Delegado del érea Juridica; Ing.
Jokanna Silva Villavicencio, Secretario, dande cumplimiento a las disposiciones legales vigentes,
se procade a tratar al siguiente orden del dia:

PUNTC UNICO. - Analizary absolver l2s pregunias de los oferentes del proceso BID-11223-FERUM-
CNELESM-DI-OE-003.

Una vez aprobado el orden del diz se procede a cumplir el dnico punto:

L.- Anglizar y absolver las preguntas de los oferentas del process BID-L1223-FERUM-CNELESM-DI-
OB-Q0Z.

Dada lz fecha y hora limite para efectuar preguntas, siendo ésta el 03 de junio de 2022 hasta las
12:00 horas; mediante correo Zimbra la ing. Gabriela Mosguera, Profesional Precontractual,
remite las preguntas realizacas por los proveedoeres interesados en presentar propuestas en este
proceso.

Se procede a la verificacidn vy lectura de las preguntas realizadas por los proveedores, desde el
correo electrénico mencionado en el llamado a licitacién: bid.adguisicionas.cnelune@gmail.com,
las cuzles fueron las siguientes:

PREGUNTA L

Comoe se eveluard al personal técnice requerido si se llega a repetir con otras ofertas del mismo
proceso.

Respuesta: Sialglin miembro del personal técnico clave presentado en su oferte, llega a repetirse
en otra oferta del mismo procesc, se evaluard en ambas ofertas a esa persona de acuerdo a los
parameiros solicitados para evaluacidn v comparacion de ofertas.
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PREGUNTA Z

Se podra presentar el personal técnico v eguipo minimo (gria y camionetas) en varias ofartas de
l2 misma unidad de negocio

Respuesta: Un oferente podra presentar el mismo personal técnico clave vy equipo min mo en
varias ofertas en la misma unidad de negocio, sin embargo, si rasuita adjudicado en mas de un
proceso, deherd cambiar &gl personal técnico clave y eguino minimo previa validacidén del
Administrador de Contrato para la ejecucién de los mismas.

PREGUNTA 2

Estimados miembros de 2z comision, favor su ayuda con lz liste de precios v cantidides el
presupuesto raferencial de este proceso.

Respuesta: Estimado oferente toda la informacidn referenta al nroceso la erncontrara en el
siguiente link htips://www.cnelep.gob.ac/portiolio-item/bid-ii-esmeraldes/#tab-2

PREGUNTA 4

Par medio de la presente solicito a ustedes, me puedan enviar la informacidn necesaria para a
participar en los siguientes procesos 3iD V:

BID-L1223-FERUM-CNELESV-DI-OB-003
BID-11223-FERUM-CNELESM-DI-OB-0C4
BID-L1223-FERUM-CNELESM-Di-OB-005
BID-L1223-FERUM-CNELESM-DI-0B8-008
BID-L1223-FERUM-CNELESM-DI-0B-009

Por favor necesitamos el pliego, analisis de precios unitarios, requisitos minimaos, requisitos de
experiencia y demas formularios que se deban presentar.

Respuesta: Estimado oferente toda la informacién referente al oroceso la encontrarz en el
siguiente link https://www.cnelep.gob.ec/portfolio-item/bid-ii-esmeraidas/#tab-2

PREGUNTA S

Estimada comisién la primera pregunta es: los formularios de los procesos BID debe ser “irmado
con firma electrdnica o Mianual.

Respuesta: La firma electrdnica o manual en los formularios gueda a consideracion v facil dad cel
Ofarante. No es obligatoria la firma electronica.
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Por lo expuesto, se aprueba por parte de los miembros de la Comisién Técnica las respuestas
consignadas en la presente acta, con lo que termina la sesién siendo las 13:30 horas y no ter iendo
més que tratar, se da por concluida fa presente sesion.

Firmando para constancia de Io actuade los miembros de la Comision técnica.
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Fresidenta de la Comisicn Delegado del drea requirente
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ing. Carlos Vela Lépez ing. Anabella Maria Marquez Ortiz
Protfesional Afin Delegada del drea Financiera
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ing. %hanna Silva Villavicencio
Secretario
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